CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPARTAMENTO DE COMISSÕES

Comissão de Defesa do Consumidor

Endereço: Câmara dos Deputados Anexo II - Sala 152-C – Esplanada dos Ministérios- CEP: 70160-000 – BRASÍLIA-DF

Telefones: (61)3216-6928 - Fax: (61) 3216-6925 - E-mail: cdc.decom@camara.gov.br

Ofício nº  289  /2011 – P

                                                 Brasília, 17 agosto de 2011.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado MARCO MAIA
Presidente da Câmara dos Deputados

Assunto: Publicação do PL 4.394/2008

 Senhor Presidente,

Comunico a Vossa Excelência, que o Projeto de Lei n.º 4.394/2008, do Sr. Davi

Alcolumbre, que “Acrescenta artigo à Lei nº 8.078, de 11 de setembro de 1990, que

dispõe sobre a proteção do consumidor e dá outras providências, estabelecendo

condições relativas à comercialização dos produtos que especifica”, inicialmente

despachado às Comissões Técnicas para apreciação conclusiva, decaiu dessa condição,

por ter recebido pareceres divergentes nas Comissões que lhe apreciaram o mérito e, em

consequência, estará sujeito à apreciação do Plenário, nos termos do art. 24, II, g, do

Regimento Interno.

Atenciosamente,

Deputado  ROBERTO SANTIAGO

Presidente

mailto:cdcmam@camara.gov.br